<sup>40</sup> DAD, *Acta Consilii Maioris* sv. 6, f. 135. "... cum hoc quod non possit conduci magister Philippus de Diversis qui fuit salariatus ante pro magistro scholarum", *Ibidem*, sv. 7, 157; V. Brunelli. "Introduzione", 4; I. Božić. "Filip de Diversis", 77.

<sup>41</sup> Cesare Lucchesini, *Storia letteraria di Lucca, libri sette, u: Opere edite ed inedite del marchese Cesare Lucchesini*, sv. 15, Lucca: Giusti, 1833., 39-40, 46; I. Božić, "Dve beleške o Filipu de Diversis", 316.

<sup>42</sup> "Illustribus et excelsis dominis Lucensibus cum humili et digna recommendatione humillime supplicat et supplex exponit Lucanus ciuis fidelis utrique Philippus de Diuersis de Quartigianis ortus quippe proauo Ioanne auo Nicolao et patre Joanne qui omnes suis temporibus amore libertatis Lucanae exularunt ab iniquis eius respublicae Tirannis et occupatoribus ac rerum grauissima passi sunt usque ad inopiam damna quod cedem illustres et excelsę dominationes quae in hoc potissimum uigilant ut hii Guinisorum perfidia longis temporibus errarunt patriae dulcedinem degustare ualeant. Dignentur ipsi supplicanti iusto Senatus decreto restituere ea bona suorum olim antecessorum quae Paulus Tirannus alienauit ut aliquando facilius sibi pateat in patriam reditus. Is enim dum modus familiam cum honore mediocri nutriendi offeratur stabilis ardenti animo Luccam amatissimam ei patriam paratus est repetere ibique uiuere pacifice et ossa sepulcro recondere. Clareat igitur illustrissimi domini uestra benignitas ut hunc ciuem cum magna familia utriusque sexus ciuitas Lucana gratissime recipiat cui Deus suauissimam et perpetuam concedere dignetur libertatem et animorum ueram concordiam et unionem. Illustribus et excelsis dominis Lucensibus cum humili et digna recommendatione humillime supplicat et supplex exponit Lucanus ciuis fidelis utrique Philippus de Diuersis de Quartigianis ortus quippe proauo Ioanne auo Nicolao et patre Joanne qui omnes suis temporibus amore libertatis Lucanae exularunt ab iniquis eius respublicae Tirannis et occupatoribus ac rerum grauissima passi sunt usque ad inopiam damna quod cedem illustres et excelsę dominationes quae in hoc potissimum uigilant ut hii Guinisorum perfidia longis temporibus errarunt patriae dulcedinem degustare ualeant. Dignentur ipsi supplicanti iusto Senatus decreto restituere ea bona suorum olim antecessorum quae Paulus Tirannus alienauit ut aliquando facilius sibi pateat in patriam reditus. Is enim dum modus familiam cum honore mediocri nutriendi offeratur stabilis ardenti animo Luccam amatissimam ei patriam paratus est repetere ibique uiuere pacifice et ossa sepulcro recondere. Clareat igitur illustrissimi domini uestra benignitas ut hunc ciuem cum magna familia utriusque sexus ciuitas Lucana gratissime recipiat cui Deus suauissimam et perpetuam concedere dignetur libertatem et animorum ueram concordiam et unionem." DAD, *Situs aedificorum, politiae et laudabilium consuetudinum inclytae ciuitatis Ragusii*, Ostavština Ivana Bizzaro, bez signature, 260-262; Z. Janeković Römer, "The orations of Philip Diversi", 47.